
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800256

256

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - FMS

A Comissão de Licitação do Município de Simão Dias, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO E ENTREGA DE PRÓTESES
DENTÁRIAS PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS DE REABILITAÇÃO PROTÉTICAS DOS
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS- FIM DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 01/10/2020 às 08:00 (oito horas).
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - ANÁLISE: Dia 01/10/2020 às 08:20 (oito horas e
vinte minutos). FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 01/10/2020 às 08:50 (oito horas e
cinquenta minutos). ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 01/10/2020 às
09:00 (nove horas). TIPO: Menor Preço por lote. BASE LEGAL: em conformidade com a Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº. 2818 de 15 de maio de 2020, Lei nº
8.078/90 (Código do Consumidor), Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil),
Lei Federal 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições constantes
do Edital, de suas especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO:
Nº0062020PEFMS. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico www.simaodias.se.gov.br/licitacoes e
www.licitanet.com.br. Informações complementares poderão ser obtidos na sala da
Comissão de Licitação, situada à Rua Presidente Vargas, 129, Simão Dias, Estado de
Sergipe. - Telefone/Fax: (0XX.79) 3631-2218, Ou pelo e-mail: pe.simaodias@yahoo.com, no
horário das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura
Municipal de Simão Dias.

Simão Dias - SE, 17 de setembro de 2020.
DILMA MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

tipo Menor Preço Por Item
O Município de Aliança do Tocantins/TO, através da Comissão de Licitação,

torna público, que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, suas
posteriores alterações, e Decreto Federal 10.024/19. Com abertura prevista para o dia
30/09/2020 às 09h, visando a Aquisição de 02 (Dois) Veículos Zero KM, Tipo Sedam, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social de Aliança do Tocantins/TO. A presente licitação acontecerá através do aplicativo:
www.portaldecompraspublicas.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no
portaldecompraspublicas.com.br e no site
https://www.alianca.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes-Contratos, maiores informações
através do e-mail: licita.aliancato@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3357-1715 das 08h às
14h.

Em 17 de setembro de 2020.
POLLIANA GUIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato de Construção do Centro Esportivo 002/2020/Adm -
Tomada de Preço 001/2020/Adm. Objeto do Contrato: Contratação de Construção do
Centro Esportivo de Alvorada/To, Pessoa Jurídica: Akx Engenharia de Projetos e Obras Civis
Ltda-Me, Cnpj: 24.926.102/0001-09, Fica Aditivado O Prazo de 90 (Noventa) Dias, Sendo do
Dia 07/09/2020 Ao Dia 06/12/2020. Data da Assinatura: 04/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020

Tomada de Preços Nº 003/2020
Processo Administrativo: Nº 023/2020
Tipo de Licitação: Menor Preço Global
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a prestação de serviços na obra de
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PUBLICA, JOSE EURICO COSTA, SITUADA NO PERÍMETRO
URBANO, NO CENTRO DA CIDADE DE APARECIDA DO RIO NEGRO/TO, de acordo com as
especificações contidas nas Planilhas Orçamentárias, Memorial e demais documentos do
Termo de Referência, do Projeto Básico, anexos deste edital, sendo os recursos financeiros
provenientes do Convenio nº 894129/2019, firmado com o Ministério do Turismo,
executada através da Caixa Econômica Federal,
de acordo com as especificações e informações técnicas constantes do Edital da TOMADA
DE PREÇOS nº 003/2020 seus Anexos, bem como outras informações contidas no Processo
Licitatório nº 023/2020.
Partes:
RC RAMOS EDIFICAÇÕES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
20.022.441/0001-00, estabelecida na Rua Santa Cruz, 361, Centro, Monte do Carmo - TO e
a Prefeitura Municipal de Aparecida do Rio Negro - TO- CNPJ: 25.086.638/0001-18.
Prazo de Vigência: da assinatura até o dia 31/12/2020.
Data de Assinatura: 17/09/2020
Valor: R$ 343.789,82 (Trezentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais
e Oitenta e Dois centavos)
Deusimar Pereira Amorim - Prefeito Municipal.
Aparecida do Rio Negro/TO.
Lei 8.666/2020 e demais legislações vigentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

A Superintendência de Licitações e Compras de Araguaína - TO, torna público que
fará realizar na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida José de Brito
Soares, Nº 728, Setor Anhanguera, Araguaína - TO (Prédio da Prefeitura Municipal), a licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 036/2020. Abertura dia 02.10.2020 às 13h00min, para
Formalização de Ata de Registro de Preços, por meio Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item
para eventual aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos, equipamentos de climatização e refrigeração,
informática, comunicação e pedagógicos, destinados a estruturação e organização dos programas
socioassistenciais ofertados pela Secretaria Municipal da Assistência Social, Trabalho e Habitação.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no guichê
da CPL, no horário de 12h00min ás 18h00min em dias úteis, RETIRADA DO EDITAL NO SITE:
www.bnc.org.br.

Araguaína - TO, 7 de setembro de 2020.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019
torna publico para conhecimento dos interessados, que estará realizando o P R EG ÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Registro
de preços para aquisição de material de expediente para atender a semec e as escolas
municipais, através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, bem como as condições
a seguir estabelecidas. Dia da abertura 30 de Setembro de 2020 às 09:00 horas horário
local na sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs:
Maiores informações poderão ser dadas no seguinte endereço: Avenida Antônio Pesconi nº
378 centro Cep 77.755-000 Telefone 63 3422 1241 Sala da Comissão Permanente de
Licitação e nos endereços eletrônicos para retirada do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão - TO, 16 de setembro de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A CPL do Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica aos interessados que
realizará dia 01 de outubro de 2020, às 08:h:30 min, a abertura da licitação na modalidade:
Registro de Preços - Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento futuro e parcelado de passagens terrestres para atender
as necessidades desta municipalidade, através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de
Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme
consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Buriti do Tocantins, na forma presencial no horário das 08:00h às 12:00h ou
pelo site: www.buriti.to.gov.br. Informações pelo fone: (63) 3459-1285.

Buriti do Tocantins - TO, 17 de setembro de 2020.
KLEITON CORREA DE SOUSA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Processo: 2020.009104. Assunto O Município de Gurupi - TO, através da
Secretaria de Infraestrutura, por intermédio do Secretário, TORNA PÚBLICA a SUSPENSÃO
da Tomada de Preços nº 015/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO, marcada para realização no dia 21/09/2020, às
09:00hrs, tendo em vista a necessidade de retificação dos Subanexos.

Gurupi - TO, 17 de setembro de 2020.
GERSON JOSÉ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 287/2019

Processo Licitatório nº 2019.011352. Concorrência Pública nº 003/2019. Partes:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DE
GURUPI - TO, CNPJ nº 17.718.507/0001-88 e FM&A - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ nº 20.886.469/0001-87. Objeto: reprogramação da fonte
de recurso, supressão do valor inicialmente contratado na diferença de R$ 133.106,96
(cento e trinta e três mil cento e seis reais e noventa e seis centavos) e acréscimo no valor
de R$ 79.332,99 (setenta e nove mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e nove
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, "a" e § 1º da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
15/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEIROS
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato nº 36/2020 - Proc. Adm. nº 3595/2019. PP nº 10/2019. Contratante: Município de
Mateiros/TO. CNPJ: 26.753.129/0001-64. Contratada: JVS Participações Eireli. CNPJ:
28.028.063/0001-75. Fundamentação: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02. Objeto: Prestação de
serviços de locação veículo automotor, sem motorista, com quilometragem livre,
manutenção preventiva e corretiva do veículo por parte da contratada, assim como o
custeio de seguros e taxas, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
Administração. Item 3 - Pick-Up SUV 7 Lugares- (conforme especificações mínimas do PP
SRP nº 10.2019). Prazo: 04 (quatro) Meses. Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais). Dotação Orçamentaria: 09.01.04.122.0001.2.100 - 3.3.90.39- 0010.00. 000. Vigência:
04/09/2020 á 31/12/2020.

2º Termo Aditivo de Supressão do Contrato nº 4/2020-FME. TP nº 2/2020. Proc. Adm. nº
1054/2020. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Mateiros-TO. CNPJ:
30.101.671/0001-00. Contratada: JVS Participacoes EirelI. CNPJ: 28.028.063/0001-75.
Objeto do Termo Aditivo: Supressão de Valores do Contrato nº 4/2020-FME, Proveniente
do Proc. Adm. nº 3595/2019 do PP nº 10/2019, que tem por objeto a prestação de serviços
de locação veículos automotores, Pick-Up SUV 7 Lugares- (conforme especificações
mínimas do PP SRP nº 10.2019) para atendimento das demandas do Fundo Municipal de
Educação de Mateiros-TO, por mutuo entendimento para exclusão do Item 3- (Mitsubishi-
Pajero, Placa: PKD8G29) do objeto descrito no contrato original e para ficar consignado a
supressão corresponde em 14,645% equivalente a R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais),
sobre o valor total contratado, mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do
contrato que não foram alteradas pelo Termo Aditivo. Assinatura: 04/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão A Ata de Registro de Preços - 20190280 - do Pp 09/2019-005semad da
Prefeitura Municipal de Curionópolis - parà
Secretaria Municipal de Saúde de Palmas - To - Semus
Fundamentos Legais: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993; e do Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de
2015.
Órgão Participante: Prefeitura Municipal de Curionópolis - Pará
Certame: Ata de Registro de Preços 20190280
Pregão Presencial nº 09/2019-005SEMAD
Validade da Ata: 18/09/2020
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Saúde de Palmas - TO
Processo de adesão: 2020035832 - Empresa: J. G. Empreendimento Comercial Eireli -

ME - CNPJ:21.488.843/0001-59 - Valor total: R$540.770,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-18T02:17:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




